
UCHWAŁA NR 666/FN/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) oraz art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w zw. z § 11 pkt 3 uchwały 
nr XLIV/381/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2023, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 109.133.563,39 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  89.626.623,18 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie  19.506.940,21 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2023, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 125.779.002,87 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 96.084.250,96 zł, obejmujące między innymi: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 64.214.778,26 zł, 

b) dotacje    6.237.509,48 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.580.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 29.694.751,91 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0EF983-8584-4E69-B548-1F2DE6B6844A. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Brambor Marcin ………………………….. 

2. Drąg Konrad  ………………………….. 

3. Kąkolewski Patryk ………………………….. 

4. Pigla Edwin  ………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0EF983-8584-4E69-B548-1F2DE6B6844A. Uchwalony Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 1
do uchwały nr 666/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 6 czerwca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 839 258,00 31 995,34 5 871 253,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 839 258,00 31 995,34 5 871 253,34

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 770 158,00 31 995,34 5 802 153,34

Razem: 109 101 568,05 31 995,34 109 133 563,39

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0EF983-8584-4E69-B548-1F2DE6B6844A. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023

Załącznik nr 2
do uchwały nr 666/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 6 czerwca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 029 658,00 31 995,34 6 061 653,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 835 158,00 31 995,34 5 867 153,34

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 033 459,00 -3 703,00 4 029 756,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

93 041,00 3 703,00 96 744,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

470 370,00 31 995,34 502 365,34

Razem: 125 747 007,53 31 995,34 125 779 002,87

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0EF983-8584-4E69-B548-1F2DE6B6844A. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 3
do uchwały nr 666/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 6 czerwca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 835 158,00 31 995,34 5 867 153,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 835 158,00 31 995,34 5 867 153,34

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 770 158,00 31 995,34 5 802 153,34

Razem: 8 815 872,24 31 995,34 8 847 867,58

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0EF983-8584-4E69-B548-1F2DE6B6844A. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2023

Załącznik nr 4
do uchwały nr 666/FN/2023
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 6 czerwca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 835 158,00 31 995,34 5 867 153,34

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 835 158,00 31 995,34 5 867 153,34

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 033 459,00 -3 703,00 4 029 756,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

93 041,00 3 703,00 96 744,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

470 370,00 31 995,34 502 365,34

Razem: 8 815 872,24 31 995,34 8 847 867,58

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0EF983-8584-4E69-B548-1F2DE6B6844A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 666/FN/2023 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 6 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.160.2023.6 z dnia 22 maja 2023 roku, 
zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 15 maja 2023 roku 
nr MF/FS7.4143.3.84.2023.MF.1463 zwiększony został plan wydatków budżetowych na rok 
2023 w dziale 754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 31.995,34 zł – z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wydatków związanych ze świadczeniem za długoletnią służbę oraz dotyczących minimalnego progu 
wysokości dodatku funkcyjnego na stanowiskach służbowych uprawnionych do tego dodatku – 
w miesiącu marcu, kwietniu i maju 2023 roku, dokonuje się zwiększenia w planie dochodów 
i wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 75411 o kwotę 31.995,34 zł 

W związku z wnioskiem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, polegających na zmniejszeniu środków 
finansowych w dziale 754, rozdział 75411, § 4050 o kwotę 3.703,00 zł, jednocześnie zwiększając 
środki finansowe w dziale 754, rozdział 75411, § 4060 o kwotę 3.703,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0EF983-8584-4E69-B548-1F2DE6B6844A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



